
DROŠĪBAS DATU LAPA 
Sagatavots saskaņā ar Eiropas Komisijas un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 (REACH) prasībām. Atjaunināts atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas (ES) 2020/878 prasībām 
LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 

1. lapa no 9 lapām 
Sagatavošanas datums 2005-
02-07 
Izskatīšanas datums 
29.03.2021 

 
 
1. ĶĪMISKĀS VIELAS/PREPARĀTA UN UZŅĒMUMA/UZŅĒMUMA NOSAUKUMS 
Ķīmiskās vielas/preparāta nosaukums LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 
Citi nosaukumi (sinonīmi) TP-8019/400 
 
Identificētie maisījuma lietojumi un lietošanas veidi, kas nav ieteicami: 
Identificētie lietojumi: smēreļļa. Lietošanas aprakstu sistēma ir parādīta 16.2. sadaļā. 
Neieteicams lietojums: nav ieteicams lietot ārpus norādītajiem lietojumiem un mērķiem. 
 
Ražotājs BAVIS Enterprises Inc. P.O.BOX 2264, 2040 Heiserman Drive Brighton, ASV. 
Piegādātājs: SIA "Krāsu pasaule ", Lielvārdes iela 22-4, Rīga, Latvija, LV-1006 
mobilais +371 29433186 
e-pasts Mr. Krasu.pasaule@apollo 
 
Par drošības datu lapu atbildīgās personas e-pasta adrese: visachemija@gmail.com 
 
Palīdzības tālruņa numurs: 
Saindēšanās un zāļu informācijas centra diennakts tālrunis (Rīgā):67042473 ,67501590 
Vietne: www.spkc.gov.lv 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests: 01, 112  
Medicīniskā palīdzība: 03, 113  

 
 

2. IESPĒJAMS APDRAUDĒJUMS 
Vielas vai maisījuma klasifikācija 
Klasifikācija saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 (CLP) 
Klasifikācija: 
1 kategorija. uzliesmojošs aerosols, 
4 kategorija. akūta toksicitāte, norijot un ieelpojot, 
2 kat. ādas kairinājums, 
2 kat. acu kairinājums. 
 
Marķējums saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008: 
GHS ikona:                            GHS02                   GHS07 

 
   Signālvārds                         Bīstams 
 
Bīstamības frāzes: 
H222 Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols 
H302+H332 Kaitīgs norijot un ieelpojot 
H315 Izraisa ādas kairinājumu. 
H319 Izraisa smagu acu kairinājumu. 
Piesardzības frāzes: 
P102 Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā 
P210 Sargāt no siltuma avotiem/dzirkstelēm/atklātas liesmas/karstām virsmām. - Nesmēķē 
P260 Neieelpot aerosolu 
P262 Izvairīties no saskares ar acīm, ādu vai apģērbu 
P305+P351+P338 SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi skalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemiet kontaktlēcas, ja tādas ir un ir 
viegli pieejamas. Turpiniet mazgāt acis. 
 



DROŠĪBAS DATU LAPA 
Sagatavots saskaņā ar Eiropas Komisijas un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 (REACH) prasībām. Atjaunināts atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas (ES) 2020/878 prasībām 
LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 

1. lapa no 9 lapām 
Sagatavošanas datums 2005-
02-07 
Izskatīšanas datums 
29.03.2021 

 
P337+P313 Ja acu kairinājums nepāriet: meklēt medicīnisko palīdzību 
NORĪŠANAS GADĪJUMĀ: Ja jūtaties slikti, zvanīt SAINDĒŠANĀS KONTROLES UN INFORMĀCIJAS 
BIROJAM/griezties pie ārsta. 
P280 Valkāt aizsargcimdus 
P271 Lietot tikai ārpus telpām vai labi vēdināmā vietā 
 
Apdraudējums, kas saistīts ar aizdegšanās vai sprādziena iespējamību 
Produkts ir īpaši uzliesmojošs. Produkta tvaiki var veidot sprādzienbīstamus maisījumus ar gaisu. 
 
Bīstamība cilvēku veselībai, iespējamās iedarbības sekas 
Tvaiki var kairināt acis, elpceļus un ādu. Ilgstošas vai atkārtotas iedarbības gadījumā var izraisīt ādas izžūšanu, plaisas, 
nealerģisku dermatītu. Norīšana (nejaša norīšana ir maz ticama) var izraisīt reiboni, sliktu dūšu, vemšanu. 
 
Vides apdraudējumi un iespējamās bojājumu sekas 
Nav identificēts. 

 
 

3. SASTĀVS UN INFORMĀCIJA PAR SASTĀVDAĻĀM 
Bīstamās sastāvdaļas: 

CAS Nr. EINECS 
Nr. 
ELINCS 
Nr. 

Ķīmiskais nosaukums Produkta 
masas 

(tilpuma) 
koncentrācija 

(%) 

Klasifikācija 
saskaņā ar CLP 

111-76-2 203-905-0 2-butoksietanols <  60 % GHS07 
4 kategorija. akūta toksicitāte, H332, H302 
2 kat. acu kairinājums, H319 
2 kat. ādas kairinājums, H315 
(pēc norīšanas: ATE = 1200 mg/kg (-)) 

64742-96-7 265-200-4 Šķīdinātājnafta (naftas), 
smaga alifātiska 

< 10 % GHS08 
1 kategorija. plaušu bojājumu risks, H304 

64742-45-6 265-147-7 Destilāti (naftas), smagie 
naftēni, hidrogenēti (ar < 

3% dimetilsulfoksīda) 

< 10 % GHS08 
1B kategorija. kancerogenitāte, H350 
(bet nav klasificēts kā dimetilsulfoksīds < 3%) 

106-97-8 203-448-7 Butāna 
(ja butadiēns < 0,1%) 

< 5 GHS02 
1 kategorija. uzliesmojoša gāze, H220 

74-98-8 200-827-9 Propāns < 15 GHS02 
1 kategorija. uzliesmojoša gāze, H220 

 
 

4. PIRMĀS PALĪDZĪBAS PASĀKUMI 
Galvenā informācija 
Ja rodas šaubas vai simptomi neizzūd, konsultējieties ar ārstu. Cietušajam, kurš zaudējis samaņu, dodiet zāles vai citas zāles. 
mutiski ir aizliegts. Konsultējoties ar ārstu, uzrādiet drošības datu lapu, produkta iepakojumu vai etiķeti. 
 
Pēc ieelpošanas 
Izvediet cietušo svaigā gaisā, novietojiet siltā, ērtā vietā un ļaujiet viņam atpūsties. Ja elpošana ir neregulāra, veikt mākslīgo 
elpināšanu, ja nepieciešams, skābekļa masku un nekavējoties vērsties pie ārsta. 
 
Pēc saskares ar ādu 
Novilkt piesārņoto apģērbu. Rūpīgi nomazgājiet ādu ar ziepēm un ūdeni. Neizmantojiet šķīdinātājus vai atšķaidītājus. Ja parādās 
bojājuma simptomi (apsārtums), konsultējieties ar ārstu. 
 
Pēc saskares ar acīm 
Izņemiet kontaktlēcas. Nekavējoties labi noskalojiet ar ūdens strūklu (mazgājiet vismaz 10 minūtes), ar plaši atvērtām acīm un  



DROŠĪBAS DATU LAPA 
Sagatavots saskaņā ar Eiropas Komisijas un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 (REACH) prasībām. Atjaunināts atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas (ES) 2020/878 prasībām 
LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 

1. lapa no 9 lapām 
Sagatavošanas datums 2005-
02-07 
Izskatīšanas datums 
29.03.2021 

 
Svarīgākie simptomi un ietekme (akūta un aizkavēta) 
Acis: acu kairinājums, apsārtums, asarošana. 
Pēc norīšanas: iespējama slikta dūša, reibonis. 
Āda: kairinājums, apsārtums, alerģiskas reakcijas, paaugstināta ādas jutība. 
Ieelpošana: iespējams elpceļu kairinājums. 
 
Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi: Simptomātiska ārstēšana, nav nepieciešama 
pastāvīga uzraudzība, iespējama ilgstoša/pastāvīga ietekme. 

 
 

5. UGUNSDZĒSĪBAS PASĀKUMI 
Piemēroti ugunsdzēšanas līdzekļi 
Oglekļa dioksīds, putas, smiltis, ugunsdzēšanas pulveris, ūdens strūkla. Spiediena tvertne, augstā temperatūrā var eksplodēt un 
izlīt. Aizveriet uzkarsētās tvertnes ar produktu, lai atdzesētu ar ūdeni. Novērst ugunsgrēka atlikumu un piesārņotā 
ugunsdzēšanas ūdens nokļūšanu vietējās un lietus notekcaurulēs, ūdenstilpēs un dabiskajā vidē. 
Nepiemērots ugunsdzēšanas aprīkojums 
Spēcīga ūdens straume. 
Bīstamās vielas, kas izdalās no ķīmiskās vielas preparāta sadegšanas laikā, sadegšanas produkti, gāzes 
Oglekļa monoksīds, oglekļa dioksīds, dūmi. 
Īpaši ugunsdzēsēju aizsardzības līdzekļi 
Izolējoša gāzmaska ar lielāku par apkārtējā gaisa spiedienu un izolējošs aizsargapģērbs. 

 
 

6. NELAIMES GADĪJUMU LIKVIDĒŠANAS PASĀKUMI 
Tvaiki ir smagāki par gaisu un var uzkrāties zemās telpās un zemēs vai slēgtās telpās. Var veidot sprādzienbīstamus maisījumus 
ar gaisu. Izvairieties no uzliesmojošu un sprādzienbīstamu tvaiku koncentrācijas veidošanās. Neieelpot tvaikus. Ievērojiet 
drošības prasības 7. un 8. sadaļā. Ja prece ir nokļuvusi dabiskajā vidē, par to nepieciešams informēt attiecīgās iestādes saskaņā 
ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
Individuālie piesardzības pasākumi 
Individuālie aizsardzības līdzekļi: sk 8 nodaļas. 
Vides piesardzības pasākumi 
Neizmetiet LUBRICATING SPRAY SR-80 virszemes ūdenstilpēs vai dabiskajā vidē. 
Tīrīšanas procedūras 
Izlijušais LUBRICATING SPRAY SR-80 jāpārklāj ar smiltīm, zemi, vermikulītu, diatomītu vai citu nedegošu absorbentu, pēc 
tam jāsavāc un jāielej atbilstošos traukos, un atlikumi jānomazgā ar mazgāšanas līdzekļiem. Neizmantojiet organiskos 
šķīdinātājus. 
Likvidējiet atkritumus saskaņā ar tiesību aktiem, kas reglamentē to apstrādi (skatīt 13. nodaļu) 
 

 
 

7. LIETOŠANA UN UZGLABĀŠANA 
Prasības un ieteikumi drošai lietošanai 
Ievērojiet lietošanas instrukcijas un etiķeti. Izvairieties no uzliesmojošu un sprādzienbīstamu tvaiku koncentrācijas veidošanās. 
Neieelpot aerosolu, izvairīties no saskares ar ādu un acīm. Izvairieties no atklātas liesmas un elektrostatisko lādiņu uzkrāšanās. 
Ievērot darba drošību un veselību regulējošos tiesību aktus. Individuālie aizsardzības līdzekļi: sk 8 nodaļas. 
Prasības uzglabāšanai 
Uzglabāt oriģinālajā ražotāja iepakojumā, sausā, vēsā, labi vēdināmā vietā, aizsargātā no tiešiem saules stariem, prom no 
siltuma avotiem, temperatūrā, kas nav augstāka par 40 o C. Sargāt no nepiederošām personām. 
Nepiemērotas (nesaderīgas) ķīmiskas vielas, kas jāuzglabā kopā 
Spēcīgas oksidējošas vielas, stipras skābes un spēcīgi sārmi. 
Vadlīnijas materiālu daudzuma ierobežojumiem 
Tur nav. 
8. IEDARBĪBAS NOVĒRŠANA/PERSONU AIZSARDZĪBA 
Ķīmiskā viela, preparāta komponentu robežvērtība darba vides gaisā (RV, PEL, STEL, TLV, TWA), izcelsmes valsts 
apstiprinātās institūcijas nosaukums (ACGIH, NIOSH, OSHA u.c.) 
Naftas destilāti IPRD – 350 mg/m3, TPRD – 500 mg/m3, 2-butoksietanols IPRD – 50 mg/m3, TPRD – 100 mg/m3 (Lietuvas 



DROŠĪBAS DATU LAPA 
Sagatavots saskaņā ar Eiropas Komisijas un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 (REACH) prasībām. Atjaunināts atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas (ES) 2020/878 prasībām 
LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 

1. lapa no 9 lapām 
Sagatavošanas datums 2005-
02-07 
Izskatīšanas datums 
29.03.2021 

 
higiēnas norma HN 23:2011). 
Ekspozīcijas kontrole darba vidē 
Nodrošiniet atbilstošu ventilāciju. Ja iespējams, darba vietā uzstādiet izplūdes ventilāciju. Ja šie pasākumi nav pietiekami, lai 
samazinātu tvaiku koncentrāciju līdz pieļaujamajai robežvērtībai, izmantojiet piemērotus elpceļu aizsardzības līdzekļus. 
 
 Acu/sejas aizsardzība 

  Strādājot ar produktu (piem., lejot), ieteicams valkāt hermētiskas aizsargbrilles un aizsargvairogu (DIN EN 166). 
Izvairieties no saskares ar acīm. 
 
 Roku aizsardzības līdzekļi 

 Ieteicams valkāt necaurlaidīgus, PVC, neoprēna vai gumijas aizsargcimdus. Materiālam, no kura izgatavoti cimdi, jābūt 
izturīgam pret izstrādājuma iedarbību. Cimdus ieteicams regulāri un nekavējoties nomainīt, ja pamanāt nodiluma, bojājumu vai 
izskata pazīmes (krāsa, elastība, forma). Valkājiet apģērbu vai aizsargtērpu, kas izgatavots no pārklātiem materiāliem, kas ir 
izturīgi pret produktu; drošības apavi, eļļas izturīgi, neslīdoši. 
 
 Ādas aizsardzība 

 Valkājiet apģērbu vai aizsargtērpu, kas izgatavots no pārklātiem materiāliem, kas ir izturīgi pret produktu; drošības 
apavi, eļļas izturīgi, neslīdoši (EN 166). 
 
Elpošanas orgānu aizsarglīdzekļi 

  Normālos lietošanas apstākļos elpošanas filtri nav nepieciešami. Ugunsgrēka laikā un nepietiekamas ventilācijas 
gadījumā, liela produkta tvaiku vai miglas veidošanās iespējamība, lietot individuālos elpceļu aizsardzības līdzekļus. Izmantot 
maskas vai pusmaskas ar filtru, kas aizsargā pret organiskām gāzēm, tvaikiem vai AP tipa aerosoliem, vai filtrējošas pusmaskas 
ar vārstiem aizsardzībai pret gāzēm (FFP2 atbilstoši LST EN 149 vai P tipa filtriem). 
 
Ietekmes uz vidi kontrole 
Neizmest virszemes ūdenstilpēs, dabiskajā vidē. 
 
Personīgās higiēnas preces 
Ievērojiet vispārējās higiēnas prasības. Pirms pārtraukumiem un pēc darba nomazgāt rokas un seju. Neēdiet, nedzeriet un 
nesmēķējiet darba vietā. 

 
 

9. FIZIKĀLĀS UN ĶĪMISKĀS ĪPAŠĪBAS 
Agregātstāvoklis (ciets, šķidrs, gāzēts) 
Šķidrums (aerosols). 
Sensorās īpašības (krāsa, smarža) 
Dzeltena krāsa, raksturīga smarža. 
Ūdeņraža jonu koncentrācijas vērtība, pH 
Nav noteikts. 
Vārīšanās punkts un C vai viršanas temperatūras 
diapazons 
6,5 oC (nesējs). 
Uzliesmošanas temperatūra un C 
Nav datu. 
Uzliesmojamība 
Uzliesmojošs 
Pašaizdegšanās temperatūra un C 

Oksidējošas īpašības 
Nav datu. 
Sasalšanas/kušanas temperatūra un C 
Nav datu. 
Tvaika spiediens, kPa 
50-60 psig. 
Relatīvais blīvums g/cm3, kg/m3 
1,08 g/cm3 (pie 25 oC). 
Šķīdība (ūdenī, taukos) 
Nav datu. 
Sadalījuma koeficients (n-oktanols/ūdens) 
Nav datu. 
Viskozs 
Nav datu. 



DROŠĪBAS DATU LAPA 
Sagatavots saskaņā ar Eiropas Komisijas un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 (REACH) prasībām. Atjaunināts atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas (ES) 2020/878 prasībām 
LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 

1. lapa no 9 lapām 
Sagatavošanas datums 2005-
02-07 
Izskatīšanas datums 
29.03.2021 

 
Nav datu. 
Sprādzienbīstamības robežas 
                Apakšdaļa, tilpums % 
                Augšējais, tilpums % Dati nav pieejami. 

Tvaika blīvums> 1 (prie 15-32  o C).  
Iztvaikošanas ātrums 
Nav datu.                

 
 

10. STABILITĀTE UN REAĢĒTSPĒJA 
Ķīmiskā stabilitāte un bīstamas ķīmiskās reakcijas 
Uzglabāšanas un lietošanas apstākļos produkts ir stabils (skatīt 7. apakšpunktu). 
Izvairāmi apstākļi 
Atklāta liesma, karstas virsmas, augsta temperatūra. 
Vielas, no kurām jāizvairās 
Spēcīgas oksidējošas vielas, stipras skābes un spēcīgi sārmi. 
Bīstami sadalīšanās produkti 
Degšanas laikā var veidoties oglekļa monoksīds, oglekļa dioksīds, dūmi. 
Nepieciešamība pēc stabilizatoriem 
Nav nepieciešams. 
Eksotermiskas reakcijas iespēja 
Nav piemērojams. 
Nestabili sadalīšanās produkti Nav noteikts. 

 
 

11. TOKSIKOLOĢISKĀ INFORMĀCIJA 
Akūta toksicitāte testa dzīvniekiem: 
Nav noteikts. 
Kairinājums 
Nav noteikts. 
Hroniska ietekme uz izmēģinājumu dzīvniekiem 
Nav noteikts. 
Cita ietekme uz testa dzīvniekiem 
Nav noteikts. 
Ietekme uz cilvēkiem: 
Tvaiki var kairināt acis, elpceļus un ādu. Ilgstošas vai atkārtotas iedarbības gadījumā var izraisīt ādas izžūšanu, plaisas, 
nealerģisku dermatītu. Norīšana (nejaša norīšana ir maz ticama) var izraisīt reiboni, sliktu dūšu, vemšanu. 
Kancerogenitāte 
Nav klasificēts kā kancerogēns. 
Mutagenitāte 
Nav klasificēts kā mutagēns. 
Reproduktīvā toksicitāte 
Nav klasificēts kā toksisks reproduktīvajai sistēmai. 
 

 
 

12. EKOLOĢISKĀ INFORMĀCIJA 
Ķīmiskās vielas, preparāta īpašības, kas var ietekmēt vidi 
Ekotoksicitāte (toksicitāte ūdenim, augsnes organismiem, citiem dzīvniekiem un augiem) 
Nav noteikts. 
Veiklība 
Nav datu. 
Izturība un noārdīšanās spēja 
Nav noteikts. 
Bioakumulācijas potenciāls 
Nav datu. 
Vēl viens negatīvs efekts 
Nav datu 

 



DROŠĪBAS DATU LAPA 
Sagatavots saskaņā ar Eiropas Komisijas un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 (REACH) prasībām. Atjaunināts atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas (ES) 2020/878 prasībām 
LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 

1. lapa no 9 lapām 
Sagatavošanas datums 2005-
02-07 
Izskatīšanas datums 
29.03.2021 

 
 

13. ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA 
Prasības neizmet atkritumus vidē 
Kannas saturu aizliegts izliet vietējās un lietus notekcaurulēs, virszemes ūdenstilpēs un dabiskajā vidē. 
Ķīmisko vielu, preparātu atkritumu, piesārņotā iepakojuma iznīcināšanas metodes (sadedzināšana, iznīcināšana, 
apglabāšana poligonā utt.) 
Atkritumu kods: 14 06 (organisko šķīdinātāju, dzesēšanas šķidrumu un propelentu atkritumi); 16 01 99 (citādi nenorādīti 
transportlīdzekļu apkopes atkritumi). Iepakojuma atkritumu kods 15 01 04 (metāla iepakojums), 15 01 10 (iepakojumi, kas satur 
bīstamu ķīmisko vielu atliekas vai ir ar tām piesārņoti). Nepārduriet tukšo tvertni, to var pārstrādāt vai iesaiņot un izmest kā 
sadzīves atkritumus. Atkritumi tiek apsaimniekoti saskaņā ar šo apsaimniekošanu regulējošo tiesību aktu prasībām (skat. 15. 
nodaļu). 

 
 
14. PIEGĀDES INFORMĀCIJA 
Uz produktu attiecas bīstamo kravu pārvadāšanas prasības un klasifikācija (IMDG, IATA, ADR/RID). 

  
ADR – sauszemes 

maršruti 
RID – dzelzceļi 

ADNR – Ūdensceļi 
IMDG – Jūras ceļi 

IATA – aviokompānijas 

 ANO numurs 1950 1950 1950 

 
Pareizs kravas 
nosaukums 

         AEROSOLI,             
uzliesmojoši 

 
 
2 

AEROSOLI, 
uzliesmojoši 

 
 
2 

AEROSOLI, uzliesmojoši 
 
 
2 

 
Transportēšanas 
bīstamības klase un 
marķējums 

   

 
 
Pakešu grupa 

 
 

II 

 
 

II 

 
 

II 

 Vides apdraudējumi Nav piemērojams Nav piemērojams Nav piemērojams 

      
Pārvadāšana bez taras saskaņā ar MARPOL 73/78 II pielikumu un IBC kodeksu: Nav piemērojams. 

 15. REGLAMENTĒJOŠĀ INFORMĀCIJA 
15.1. Drošības, veselības un vides tiesību akti, kas attiecas uz konkrēto vielu vai maisījumu 
2006. gadā 18. decembris Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 par ķīmisko vielu reģistrēšanu, 
novērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH), ar ko izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza Direktīvu 1999/45/EK 
un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93, Komisijas Regula (EK) Nr. 1488/94, Padomes Direktīva 76/769/EEK un 
Komisijas Direktīvas 91/155/EEK, 93/67/EEK, 93/105/EK un 2000/21/EK (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis Nr. L 396, 
2006 -12 -30, kļūdu labošana - Nr.L 136/3, 29.05.2007.); 
2008. gadā 16. decembris Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 par ķīmisko vielu un maisījumu 
klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu, ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un Regulu (EK) Nr. 
1907/2006 (REACH) (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis Nr. L 353, 31.12.2008.); 
Higiēnas norma H23 "Ķīmisko vielu arodekspozīcijas robežvērtības. Vispārīgās prasības mērījumiem un ietekmes 
novērtējumam”; 
Higiēnas norma HN 36 "Aizliegtās un ierobežotās vielas"; 
"Noteikumi par nodarbināto aizsardzību pret ķīmiskajiem aģentiem darbā un darbinieku nodrošināšanu ar individuālajiem 
aizsardzības līdzekļiem"; 
"Lietuvas Republikas Atkritumu apsaimniekošanas likums"; 
"Lietuvas Republikas Iepakojuma un iepakojuma atkritumu apsaimniekošanas likums"; 
"Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi"; 



DROŠĪBAS DATU LAPA 
Sagatavots saskaņā ar Eiropas Komisijas un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 (REACH) prasībām. Atjaunināts atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas (ES) 2020/878 prasībām 
LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 

1. lapa no 9 lapām 
Sagatavošanas datums 2005-
02-07 
Izskatīšanas datums 
29.03.2021 

 
Eiropas līgums par starptautiskajiem bīstamo kravu autopārvadājumiem (ADR); 
Eiropas līgums par starptautiskajiem bīstamo kravu pārvadājumiem pa ūdensceļiem (IMDG); 
Eiropas līgums par starptautiskajiem bīstamo kravu gaisa pārvadājumiem (IATA); 
Eiropas atkritumu katalogs (EWC); 
Informācijas prasību un ķīmiskās drošības novērtējuma ieteikumu R.12. Lietošanas aprakstu sistēma. 
 
15.2. Ķīmiskās drošības novērtējums 
Saskaņā ar REACH regulas 14. pantu ķīmiskās drošības novērtējums nav veikts. 
 
Informācija, kas norādīta uz ķīmiskās vielas vai preparāta iepakojuma (konteinera) etiķetes. 
EĻĻOŠANAS SPRAY SR-80. Smēreļļa (aerosols). Satur < 60% 2-butoksietanola, < 10% šķīdinātāju ligroīna (naftas), smagos, 
alifātiskos un < 10% destilātus (naftas), smagos naftēnus, hidrogenētus, nesējgāzes. 
Bīstamības simboli un atsauces: 
Preces iepakojums ir marķēts ar simbolu “” (apgriezts burts epsilons). 
Spiedientvertne: sargāt no saules gaismas un uzglabāt temperatūrā līdz 50 o C. Neēdiet badu un nededziniet pat tukšu. 
Nesmidzināt uz atklātas liesmas vai sakarsēta materiāla. Sargāt no aizdegšanās avotiem. Nesmēķē. Uzliesmojošā satura 
masas daļa   40%. 

 
Saites uz izmaiņām 
Sniegtā informācija ir saskaņā ar REACH regulas Nr. 1907/2006 EK ar Regulu Nr. 2020/878 ar grozījumiem. 
Noskatīts: 29.03.2021. 
Versija: 4 
 
Definētie lietojumi, lietojuma apraksts un kategorijas: 
 
Lietošanas sektora (SU) apraksts. 
SU21 Lietotājiem: privātie mājokļi (= plaša sabiedrība = lietotāji) 
SU22 Profesionāla izmantošana: publiskā telpa (administrācija, izglītība, izklaide, pakalpojumi, amatnieki) 

 
Saīsinājumi un akronīmi 
ADR/RID Eiropas līgums par starptautiskajiem bīstamo kravu autopārvadājumiem/dzelzceļu 
AP Aizsardzības pasākumi 
CAS ķīmisko saīsinājumu dienests 
CLP regula par klasifikāciju, marķēšanu un iepakošanu; Regulas (EK) Nr. 1272/2008 
DNEL Atvasinātā beziedarbības robežvērtība 
EC50 Vielas efektīvā koncentrācija, kuras iedarbība atbilst 50% no maksimālās reakcijas 
ECHA Eiropas Ķimikāliju aģentūra 
EINECS Eiropas esošo komerciālo ķīmisko vielu saraksts 
EWC Eiropas atkritumu katalogs 
ERC Vides izdalīšanās kategorija 
H&S drošība un veselība 
IARC — Starptautiskā vēža izpētes aģentūra 
IATA Starptautiskā gaisa transporta asociācija 
IMDG Starptautiskais jūras bīstamo kravu kodekss 
IPRD Ilgtermiņa iedarbības robežvērtība 
LC50 Letāla koncentrācija 50%. pētītas populācijas 
MEASE materiālu iedarbības novērtējums un novērtējums 
DV dalībvalstis 
NTP – Nacionālā toksicitātes programma 
N/E — nav iekļauts 
OELV robežvērtība darba vidē 
OSHA – Darba drošības un veselības aģentūra 
PBT Noturīgs, bioakumulatīvs un toksisks 
PNEC Paredzamā koncentrācija bez ietekmes 
 
 



DROŠĪBAS DATU LAPA 
Sagatavots saskaņā ar Eiropas Komisijas un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 (REACH) prasībām. Atjaunināts atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas (ES) 2020/878 prasībām 
LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 

1. lapa no 9 lapām 
Sagatavošanas datums 2005-
02-07 
Izskatīšanas datums 
29.03.2021 

 
PROC procesa kategorijaRE Atkārtota iedarbība 
REACH Ķīmisko vielu reģistrācija, novērtēšana, licencēšana un ierobežojumi 
SCOEL Zinātniskā komiteja ķīmisko aģentu iedarbībai darbā 
SDS drošības datu lapa 
SE Viena ekspozīcija 
STP Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
SU izmantošanas nozare 
STOT Orgānu specifiska toksicitāte 
TLV-TWA Sliekšņa robežvērtība - vidējā vērtība laika intervālā 
TPRD Īstermiņa iedarbības robežvērtība 
VLE–MP Ekspozīcijas robežvērtība - vidējā vērtība mg/m3 gaisa 
vPvB Ļoti noturīgs un ar augstu bioakumulācijuNaudoti šaltiniai  
http:///eippcb.jrc.es/reference/ 
http://echa.europa.eu 
http://www.sinlist.org/ 
http://www.subsport.eu/ 
http://www.catsub.dk 
http://osha.europa.eu/en/topics/ds 
http://www.hse.gov.uk/coshh/essentials/index.htm 
http://www.dguv.de/ifa/en/pra/ghs_spaltenmodell/index.jsp 
http://www.substitution-cmr.fr/ 
http://www.mdsystem.com 
http://www.infochema.lt 
http://chemija.gamta.lt/cms/index 
http://www.gamtostyrimai.lt/lt/pages/view/?id=2 
 
Tāpat: dati, ko sniedz Eiropas Ķīmisko vielu birojs (ECB), Eiropas Ķīmisko vielu aģentūra (ECHA), Zviedrijas 
Ķimikāliju aģentūra (KemI), Starptautiskā laboratoriju organizācija (ILO), TOXNET datubāzes. 
 
Atbildības ierobežojums 
Informācija, cik mums ir zināms, ir pareiza materiāla/maisījuma drošības datu lapas sagatavošanas datumā un ir 
spēkā, ja produkts tiek lietots atbilstoši noteiktajiem nosacījumiem un mērķim, kas norādīts uz iepakojuma vai 
tehniskajā ieteikumā. Šī nav specifikāciju lapa, un sniegtie dati nav uzskatāmi par tehniskajām specifikācijām. 
Informācija šajā materiāla/maisījuma drošības datu lapā ir iegūta no avotiem, kurus mēs uzskatām par uzticamiem. 
Tomēr informācija tiek sniegta bez jebkādas tiešas vai netiešas garantijas par tās pareizību. Noteikta informācija un 
secinājumi, kas izdarīti šajā dokumentā, ir no avotiem, kas nav tiešie paša materiāla/maisījuma testu dati. Produkta 
apstrādes, uzglabāšanas, lietošanas un likvidēšanas nosacījumi vai metodes ir ārpus mūsu kontroles un mums nav 
zināmas. Šī un citu iemeslu dēļ mēs neuzņemamies nekādu atbildību un nepārprotami atsakāmies no atbildības par 
zaudējumiem, bojājumiem vai izdevumiem, kas radušies šī produkta apstrādes, uzglabāšanas, lietošanas vai 
utilizācijas rezultātā. Ja produkts tiek izmantots kā cita produkta sastāvdaļa, materiāla drošības datu lapas 
informācija var nebūt derīga 

LUBRICATING SPRAY SR-80 
Smēreļļa (aerosols) 

 
Aerosols. Satur < 60% 2-butoksietanola, < 10% šķīdinātāju ligroīna (naftas), smagos, alifātiskos un < 10% destilātus 
(naftas), smagos naftēnus, hidrogenētus, nesējgāzes. 
 
                     

 
Bīstami                



DROŠĪBAS DATU LAPA 
Sagatavots saskaņā ar Eiropas Komisijas un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 (REACH) prasībām. Atjaunināts atbilstoši Eiropas 
Komisijas Regulas (ES) 2020/878 prasībām 
LUBRICATING SPRAY SR-80 (aerosols) 

1. lapa no 9 lapām 
Sagatavošanas datums 2005-
02-07 
Izskatīšanas datums 
29.03.2021 

 
 
Bīstamības frāzes: 
H222 Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols 
H302+H332 Kaitīgs norijot un ieelpojot 
H315 Izraisa ādas kairinājumu. 
H319 Izraisa smagu acu kairinājumu. 
 
Piesardzības frāzes: 
P102 Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā 
P210 Sargāt no siltuma avotiem/dzirkstelēm/atklātas liesmas/karstām virsmām. - Nesmēķē 
P260 Neieelpot aerosolu 
P262 Izvairīties no saskares ar acīm, ādu vai apģērbu 
P305+P351+P338 SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi skalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemiet kontaktlēcas, ja tādas 
ir un ir viegli pieejamas. Turpiniet mazgāt acis. 
P337+P313 Ja acu kairinājums nepāriet: meklēt medicīnisko palīdzību 
NORĪŠANAS GADĪJUMĀ: Ja jūtaties slikti, zvanīt SAINDĒŠANĀS KONTROLES UN INFORMĀCIJAS 
BIROJAM/griezties pie ārsta. 
P280 Valkāt aizsargcimdus 
P271 Lietot tikai ārpus telpām vai labi vēdināmā vietā 
 
Spiedientvertne: sargāt no saules gaismas un uzglabāt temperatūrā līdz 50 oC. Neēdiet badu un nededziniet pat 
tukšu. Nesmidzināt uz atklātas liesmas vai sakarsēta materiāla. Sargāt no aizdegšanās avotiem. Nesmēķē. 
Uzliesmojošā satura masas daļa  40%. "3" 
 
Saindēšanās un zāļu informācijas centra diennakts tālrunis (Rīgā):67042473 ,67501590 
 


